

**14396** *RESOLUCIÓN de 3 de junio de 1998, de la Universidad de Zaragoza, por la que se corrigen errores en la de 23 de diciembre de 1997 por la que se hacen públicos los planes de estudios conducentes a la obtención del título oficial de Maestro en las especialidades de Audición y Lenguaje, Educación Especial, Educación Física, Educación Musical, Educación Primaria y Lengua Extranjera a impartir en la Escuela Universitaria de Profesorado de EGB de Zaragoza.*

Detectados errores en la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 23, de fecha 27 de enero de 1998, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 2807. Se rectifica el texto de la Resolución, quedando como sigue:

«De conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 de la Ley Orgánica 1/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 10.2 del Real Decreto 1497/1987, de 27 de noviembre, por el que se establecen las directrices generales comunes de los planes de estudio de los títulos universitarios de carácter oficial y validez en todo el territorio nacional,

Este Rectorado ha resuelto publicar los planes de estudios correspondientes al título oficial de Maestro en las especialidades de Audición y Lenguaje, Educación Especial, Educación Física, Educación Musical y Educación Primaria a impartir en la Escuela Universitaria de Profesorado de EGB de Zaragoza, que fueron aprobados por la Junta de Gobierno de la Universidad de Zaragoza el 19 de septiembre de 1996 y

homologados por el Consejo de Universidades por acuerdo de su Comisión de Gestión Académica de 18 de septiembre de 1997, el cual aceptó las razones de excepcionalidad aducidas por la Universidad homologando, desde el momento de su impartición, los planes de estudios mencionados.»

Zaragoza, 3 de junio de 1998.—El Rector, Juan José Badiola Díez.

**14397** *RESOLUCIÓN de 10 de junio de 1998, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se hacen correcciones al anexo del Acuerdo de 7 de mayo de 1998, de la Comisión Académica del Consejo de Universidades, por el que se resuelven las solicitudes de establecimiento de límites de admisión de alumnos de nuevo ingreso presentadas por las Universidades para el curso 1998-1999.*

Publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 3 de junio de 1998 en el Acuerdo de referencia se ha detectado en el anexo del mismo la existencia de algún error que es necesario subsanar. Por tanto y al amparo de lo previsto en el artículo 105.2 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

Esta Secretaría ha resuelto corregir dichos errores en el sentido que aparecen en el anexo adjunto a esta Resolución.

Madrid, 10 de junio de 1998.—El Secretario general, Rafael Anes Álvarez.

Excmos. Sres. Rectores Magníficos de las Universidades Públicas.



CONSEJO DE UNIVERSIDADES  
SECRETARÍA GENERAL

(CORRECCIONES AL ANEXO)

LÍMITES DE ADMISIÓN DE ALUMNOS DE NUEVO INGRESO A LOS CENTROS UNIVERSITARIOS DE ENSEÑANZA.  
CURSO ACADÉMICO 1.998-99

Madrid, junio 1.998

Las modificaciones figuran en negrita

<u>CÓDIGO</u>	<u>C.C.C.O.</u>	<u>DENOMINACIÓN DEL TÍTULO</u>	<u>(1)</u>	<u>CÓDIGO</u>	<u>DENOMINACIÓN DEL CENTRO</u>	<u>(*)</u>	<u>LOCALIDAD</u>	<u>TOTAL (2)</u>	<u>D. COMPARTIDO</u>
<u>TÍTULO</u>				<u>CENTRO</u>				<u>DE PLAZAS</u>	<u>MÍNIMO PLAZAS</u>
UNIVERSIDAD DE BURGOS				Código Universidad: 9008792					
Titulaciones de Primer y Segundo Ciclo (Ciclo Largo)									
<u>Página 18398 donde dice:</u>									
37200	CL	Pedagogía		9008627	Facultad de Humanidades y Educación		BURGOS	130	7
<b>Debe decir:</b>									
37200	CL	Pedagogía		9008627	Facultad de Humanidades y Educación		BURGOS	90	5
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA				Código Universidad: 37008047					
Titulaciones de Primer Ciclo (Ciclo Corto)									
<u>Página 18402 donde dice:</u>									
41900	CC	Relaciones Laborales		37009374	Facultad de Ciencias Sociales		SALAMANCA	S.L.	10
<b>Debe decir:</b>									
41900	CC	Relaciones Laborales		37009374	Facultad de Ciencias Sociales		SALAMANCA	310	10
UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA				Código Universidad: 13004237					
Titulaciones de Primer y Segundo Ciclo (Ciclo Largo)									
<u>Página 18405 donde dice:</u>									
32200	CL	Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	(1)	45000009	Facultad de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte		TALAVERA DE LA REINA	80	4
<b>Debe decir:</b>									
32200	CL	Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	(1)	45000009	Facultad de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte		TOLEDO	80	4
<b>Debe añadirse la titulación de:</b>									
33100	CL	Medicina	(1)	2009999	Facultad de Medicina		ALBACETE	79	4
Titulaciones de Primer Ciclo (Ciclo Corto)									
<u>Página 18406 donde dice:</u>									
42000	CC	Logopedia		45005963	Centro de Estudios Universitarios de Talavera	*	TOLEDO	60	3
<b>Debe decir:</b>									
42000	CC	Logopedia		45005963	Centro de Estudios Universitarios de Talavera	*	TALAVERA DE LA REINA	60	3
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID				Código Universidad: 28027606					
Titulaciones de Primer y Segundo Ciclo (Ciclo Largo)									
<u>Página 18429 donde dice:</u>									
33700	CL	Administración y Dirección de Empresas		28027072	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales		MADRID	430	20
33800	CL	Economía		28027072	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales		MADRID	430	20
<b>Debe decir:</b>									
33700	CL	Administración y Dirección de Empresas		28027072	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales		MADRID	430	30
33800	CL	Economía		28027072	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales		MADRID	430	30
UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID				Código Universidad: 28041810					
Titulaciones de Primer y Segundo Ciclo (Ciclo Largo)									
<u>Página 18431 donde dice:</u>									
33700	CL	Administración y Dirección de Empresas		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas		GETAFE	430	20
32400	CL	Derecho		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas		GETAFE	460	20
33800	CL	Economía		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas		GETAFE	320	20
36900	CL	Humanidades		28048585	Facultad de Humanidades, Documentación y Comunicación		LEGANES	80	8
10800	CL	Ingeniero de Telecomunicación		28042292	Escuela Politécnica Superior		LEGANES	150	13
10900	CL	Ingeniero Industrial		28042292	Escuela Politécnica Superior		LEGANES	360	20

CÓDIGO TÍTULO	CICLO	DENOMINACIÓN DEL TÍTULO	(1)	CÓDIGO CENTRO	DENOMINACIÓN DEL CENTRO	(*) LOCALIDAD	TOTAL DE PLAZAS (2)	D. COMPARTIDO MÍNIMO PLAZAS
<b>Debe decir:</b>								
33700	CL	Administración y Dirección de Empresas		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	430	60
32400	CL	Derecho		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	460	50
33800	CL	Economía		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	320	30
36900	CL	Humanidades		28048385	Facultad de Humanidades, Documentación y Comunicación	LEGANES	80	4
10800	CL	Ingeniero de Telecomunicación		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	150	20
10900	CL	Ingeniero Industrial		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	360	40
<b>Titulaciones de Primer Ciclo (Ciclo Corto)</b>								
<u>Página 18431 donde dice:</u>								
40500	CC	Bibliotecología y Documentación		28048385	Facultad de Humanidades, Documentación y Comunicación	GETAFE	189	19
41100	CC	Ciencias Empresariales (D)		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	219	20
40400	CC	Estadística		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	80	5
41800	CC	Gestión y Administración Pública		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	169	17
54800	CC	Ingeniero Técnico en Informática de Gestión		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	180	18
53700	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Electricidad		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	80	8
54300	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Electrónica Industrial		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	120	12
53600	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Mecánica		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	120	12
41900	CC	Relaciones Laborales		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	189	19
<b>Debe decir:</b>								
40500	CC	Bibliotecología y Documentación		28048385	Facultad de Humanidades, Documentación y Comunicación	GETAFE	189	10
41100	CC	Ciencias Empresariales (D)		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	219	13
40400	CC	Estadística		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	80	5
41800	CC	Gestión y Administración Pública		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	169	9
54800	CC	Ingeniero Técnico en Informática de Gestión		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	180	9
53700	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Electricidad		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	80	4
54300	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Electrónica Industrial		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	120	6
53600	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Mecánica		28042292	Escuela Politécnica Superior	LEGANES	120	10
41900	CC	Relaciones Laborales		28041822	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	GETAFE	189	10
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID <span style="float: right;">Código Universidad: 28027618</span>								
<b>Titulaciones de Primer y Segundo Ciclo (Ciclo Largo)</b>								
<u>Página 18431 donde dice:</u>								
32400	CL	Derecho	(1)	28009999	CES Villanueva	* VILLANUEVA	120	12
32400	CL	Derecho	(1)	28009999	CES Villanueva	* MADRID	120	12
<b>Titulaciones de Sólo Segundo Ciclo</b>								
<u>Página 18434 donde dice:</u>								
36800	CS	Documentación		28027710	Facultad de Filología	MADRID	100	5
<b>Debe decir:</b>								
36800	CS	Documentación		28026973	Facultad de Ciencias de la Información	MADRID	100	5
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS <span style="float: right;">Código Universidad: 28048351</span>								
<b>Titulaciones de Primer y Segundo Ciclo (Ciclo Largo)</b>								
<u>Página 18436 debe añadirse la titulación:</u>								
33700	CL	Administración y Dirección de Empresas	(1)	28042999	Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales (Ramón Carande)	* MADRID	75	8
UNIVERSIDAD DE MURCIA <span style="float: right;">Código Universidad: 30008285</span>								
<b>Titulaciones de Primer y Segundo Ciclo (Ciclo Largo)</b>								
<u>Página 18437, donde dice:</u>								
35400	CL	Filología Inglesa		30008236	Facultad de Letras	MURCIA	250	10
10900	CL	Ingeniero Industrial		30013086	Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales	CARTAGENA	110	6
11700	CL	Ingeniero Químico		30010218	Facultad de Química	ESPINARDO	120	6
37200	CL	Pedagogía		30011961	Facultad de Educación	ESPINARDO	270	10
32300	CL	Psicología		30011831	Facultad de Psicología	ESPINARDO	250	10
<b>Debe decir:</b>								
35400	CL	Filología Inglesa		30008236	Facultad de Letras	MURCIA	225	10
10900	CL	Ingeniero Industrial		30013086	Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales	CARTAGENA	105	6
11700	CL	Ingeniero Químico		30010218	Facultad de Química	ESPINARDO	110	6
37200	CL	Pedagogía		30011961	Facultad de Educación	ESPINARDO	250	10
32300	CL	Psicología		30011831	Facultad de Psicología	ESPINARDO	240	10
<b>Titulaciones de Primer Ciclo (Ciclo Corto)</b>								
<u>Página 18437 y 18438, donde dice:</u>								
40800	CC	Enfermería		30013116	Escuela Universitaria de Enfermería	* CARTAGENA	50	3
51300	CC	Ingeniero Técnico de Minas, especialidad en Explotación de Minas		30013074	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Minera	CARTAGENA	50	3
52100	CC	Ingeniero Técnico de Minas, especialidad en Minerología y Metalurgia		30013074	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Minera	CARTAGENA	50	3
55600	CC	Ingeniero Técnico de Minas, especialidad en Recursos Energéticos, Combustibles y Explosivos		30013074	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Minera	CARTAGENA	50	3

<u>CÓDIGO TÍTULO</u>	<u>CICLO</u>	<u>DENOMINACIÓN DEL TÍTULO</u>	<u>(1)</u>	<u>CÓDIGO CENTRO</u>	<u>DENOMINACIÓN DEL CENTRO</u>	<u>(*) LOCALIDAD</u>	<u>TOTAL DE PLAZAS</u>	<u>D. COMPARTIDO MÍNIMO PLAZAS</u>
42204	CC	Maestro: Especialidad de Educación Física		30011961	Facultad de Educación	ESPINARDO	120	6
42201	CC	Maestro: Especialidad de Educación Infantil		30011961	Facultad de Educación	ESPINARDO	120	6
42262	CC	Maestro: Especialidad de Educación Primaria		30011961	Facultad de Educación	ESPINARDO	120	6
<b>Debe decir:</b>								
43800	CC	Enfermería		30013116	Escuela Universitaria de Enfermería	* CARTAGENA	54	3
51360	CC	Ingeniero Técnico de Minas, especialidad en Explotación de Minas		30013074	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Minera	CARTAGENA	S.L	10
52100	CC	Ingeniero Técnico de Minas, especialidad en Mineralurgia y Minas		30013074	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Minera	CARTAGENA	S.L	10
55600	CC	Ingeniero Técnico de Minas, especialidad en Recursos Energéticos, Combustibles y Explosivos		30013074	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Minera	CARTAGENA	S.L	10
42204	CC	Maestro: Especialidad de Educación Física		30011961	Facultad de Educación	ESPINARDO	125	6
42201	CC	Maestro: Especialidad de Educación Infantil		30011961	Facultad de Educación	ESPINARDO	125	6
42202	CC	Maestro: Especialidad de Educación Primaria		30011961	Facultad de Educación	ESPINARDO	125	6
<b>Titulaciones de Solo Segundo Ciclo</b>								
<u>Página 18438, donde dice:</u>								
11500	CS	Ingeniero en Automática y Electrónica Industrial		30011715	Facultad de Informática	ESPINARDO	90	5
<b>Debe decir:</b>								
11500	CS	Ingeniero en Automática y Electrónica Industrial		<b>30013086</b>	<b>Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales</b>	<b>CARTAGENA</b>	<b>85</b>	<b>5</b>
<b>Segundo Ciclo de titulaciones de Primer y Segundo Ciclo</b>								
<b>Debe añadirse:</b>								
11700	CL	Ingeniero Químico		30010218	Facultad de Química	ESPINARDO	20	1

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA      Código Universidad: 46014819

Página 18446, donde dice:

53700	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Electricidad		46014421	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial	VALENCIA	103	5
54300	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Electrónica Industrial		46014421	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial	VALENCIA	103	5
53600	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Mecánica		46014421	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial	VALENCIA	103	5
53800	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Química Industrial		46014421	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial	VALENCIA	104	5
<b>Debe decir:</b>								
53700	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Electricidad		46014421	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial	VALENCIA	40	2
54300	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Electrónica Industrial		46014421	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial	VALENCIA	175	9
53600	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Mecánica		46014421	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial	VALENCIA	140	7
53800	CC	Ingeniero Técnico Industrial, especialidad en Química Industrial		46014421	Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial	VALENCIA	60	3